De elēsy. bīmōes 5 principiū p. Multis
De iein. sermo. 8 principiū p. Si fide.
De natita. d. bīmo. 10 principiū p. Salua.
De epiphia sermo. 8 principiū p. Le
lebrato.

De q^udragesi. ser. 8 principiū p. Hebreor
De passiōe do. ser. 4 principiū p. Sēp
De r^{es}urrecti. ser. 21. principiū p. Sāctissi.
De ascēsione sermones. 3. prici. P^obtaz
De iein. Pētecostes ser. 3. principiū p.
Dubitandum.
De Pētecoste ser. 4. principiū p. bōdiernā
De iein. Septi sermo. 9. principiū p.
Obseruantiam.
De apostolis petro t paulo sermones. 3.

principiū p. Om̄nūm quideē.
De sancto Laurentio sermo. i. Cū oiu^r
De Nachabeis sermo. i. Gratias
De transfiguratione domini Omiliā. i.
principiū Evangelica.
In festo omnium sanctorum Omiliā. i.
principiū Predicātē
Symbolum Nicenum .5. patrum
Principiū Credimus
Ad Leonem imperatorem ep̄stolas. t.
Principiū Officijs que
Ad Anatbolium ep̄scopuz ep̄stolā. i.
principiū Gaudeamus
Ad Flavianum ep̄scopuz ep̄stolas. 8.
principiū Dilectissimo

Theodosius junior

In anniversario sui pontificatus sermones, 3. Principium. Laudem domini. Extra Eutychianum tractatus de incarnatione domini: in quo redarguit ei blasphemiam. Cuius textus tantam auctoritatem postmodum ab ecclesia obtinuit: ut nulli fas sit ei et in mundo diffire: sicut habetur in canonice. xv. dicitur. Sancta romana ecclesia.

Aerlinus Anglus vates insignis ex filia regis monacha et incubo demone natus: nonnulli his tripliciter ascribuntur. Sane huius regis Remerie filia inter monachas in sancti Petri ecclesia degebatur: in urbe. s. Chaermedon: quod videlicet nunc agnouisse contestata fuit: sed aliquando dixit visum ei fuit quando pulcherrime speciei visum eam fuisse amplectus. Indeque euangelicam granitam reliquie. Huius autem Aerlini istincus Mortigerius Britonum rex Christi fidem in immensu auxit: cui successus Uter pandagon eius frater: qui magni Althuri pater fuit: de quo idem Uter probavit. i. caput draconis: quod per draconem in stella prouinciatus est. De cuius Aerlini gestis multa fortassis quod satis est scribitur.

Bunorum regni principium.

Huni Scythice gentes efferafissime fuerunt: ac in Scythia origine babuerunt. et Rhipheos mores Gothie pingentes primi incoluerunt. hi namque gothos quod post Costaritum magni (ut premissum est) multis cladibus ab ipso acceptis in eorum natali solo per annos circiter septuaginta primi suo imperio subiecerunt. propter quod et gothi bisarie se divididentes: alij Ostrogothie cognoscari voluerunt. et hi orientales fuere. Occidentales vero Gæsigothie appellati sunt. Gæsigothas autem superioribus diebus buni suis sedibus insicentes regnum eorum adepti sunt. Horum igitur bunorum reges primi fuerunt: Octar: et Roas filii cuiusdam nobilissimi inter bunos Gundzeturus nomine: quibus defunctis in regno Bleda et Attila germani successorum. Attila autem cum superbissimum esse et bellorum amator: Bleda autem pacificus: nec Attila iurati assentiret: longioribusque militias dissuaderet: et alios reges usque Ostrogothorum et Gepidarum non tamquam subditos: sed ut veros socios subditos loco habere cepit. Inde cum variis panomias occupasset. et inde Macedonia: Abyssia: achaia: et utrasque Thracias ferro ac flamma cum fratre priori de uastasset eo fratre obtruncato aios sumens ad occupandum occidentale ipsius copias undique collegit: atque iter statim cepit: contra quem Valentinianus cesar qui occidentale imperium regebat pugnatur: milite eplo ad ostrogothas sub his urbibus. Prudenter namque inspirat aduersus tyrannum iterest: quod optat mundi gionalem suum: quod casus pliis non fugit: sed quod libuerit putat legitimum. Sola licetia superbia sanat. cunctorum denique mereficiuntur: quod omnes se gratis facit universum. Sed illi in hunc modum rescripsit. Nos fecistis Attila unicus: desiderium vestrum habetis. Donec itaque apud Aquileiam in capite catalanicis Tolose subiectis: ibi magis aiorum ardore pliis utriusque militum: cui sile nulla retro narrat historia. In eo namque pliis ad centum et 80. hominum milia utriusque partis cecidisse Eutropius refert: neutro inclinante acie: aut cedente. Quo tamquam in plio Theodosius regem suorum magis pressura allisquam hostium ferro: et Burgundie ducem occubuisse fuit. Unde et bunis terga vicitibus. Attila in panomiam semiuictus refugit: ut maiores. s. colligeret exercitus.

Attila igitur hoc anno restaurato exercitu ad priorem ferme magnitudinem per germaniam in Illyricum. i. Sclauoniā sedidit. et statim Dragurum: Sibiniā: Belgradū: Jaderā: Seginā: Dolā: et alia multa oppida diripiuit et incendit. Inde Attila flumini et Tergestini sinu trascendens viam ferro sibi aperuit: et in Agleiam se recepit: quem et per triennium obsedit. et tandem multis machinis accusa cepit: diripiuitque ac incendit: quod nulli homines percussi: flagellum dei se noverunt. Inde ruptis claustris per totam Italiam se effudit: urbes oes occupans: usque Patavium: Vicetiam: Veronam: Brixiam: Bergomum: Mediolanum: Ticinum: alias Papiam: Bononiā ac Marchiā variisque urbis per urbem invasit ac direptam solo equavit. Que et usque ad Caroli magni tempora sine habitatore fuit. Iturus postremo Romam ut idipsum ficeret. Leo papa Italie et urbibus Rome calamitatē miseratus portante est Valentiniano principe post aliquot dies eo in loco: ubi Adintius fluminis Padum influuit: et ei

446

447

450

Theodo. iunior

obuiā factus p̄suasit ne vltra p̄gredere: qui statī pontifici paruit. Unde nō soluz romanā: sed et totius italie reportauit salutē. Miratibus vero barbaris cur sic co tra oēm ei⁹ cōsuetudinē Attilla pōtificē repercutiſit. et i oib⁹ obteperaſſet. Attilla respōdit: q̄ dū ſimul loquerentur vidiffe duos viros ſupra caput ſiū ſtrictos te nentes gladios ac morē mimitates niſi pōtifici pareret. bi⁹ Petri⁹ et Paul⁹ apostoli fuere. Inde ſtati mouēs Pannonias repetiſit. et in Noricū vbi nūc Baucaria et auſtria ē reſedit: vbi nō ita multo poſt a ſuis militib⁹ cōfollis ſiteriſt. Alibi tamē ha betur q̄ pprio ſanguine ſuffocat⁹ fuerit. hic multas vno tēpore habuit uxores; in ter quas celebris erat Ildicon ſpeciosiſſima: cu⁹ qua diu in dormiret effuso ſanguine ſuffocatus ē. Fuit hic forma breuia: pectore lato: capite grādiorē: minutiſ oculis: rara barba: canis aspersus: ſinu ſnaso: tetro colore ferocitatis ſue: ſigna pre ſe ferētes. Uos at habuit filios. Bernacum et Unribū: cōtra quos Quadi et Eruli: et Turig: uafione Ostrogotharū regis arma monētes ipsos ſuparunt: q̄ perterrīti Scylibam fugerūt. ne: vltra hunoz arma i gothos audita fuerūt. His ſuperanis Theodemī et Ostrogotharū et Verdericus Hēpidarū reges i libertatez ſe vē dicauere. Eadez aut nocte qua Attilla mortuus eſt Martianus apō Conſtatino polim per ſoñnum vidi arcum Attille fractum.

Uiri doctrinis excellentes.

451

Fesyderius Lingonis episcopus: vir ſcitate et ſcia confiſciens bis hunoz et vanda lorū tumultib⁹ hoc āno. x⁹ kalen. Junij martyrio coronaſ. Qui cu⁹ plebe ſuam ri deret ab exercitu vandaorū plurimū rexari: p ea ſupplicaturuſ exiſt: ſtariq; iugulari iuſſus ē. at ipſe p ouibus ſuis cervicē libetifſime extendēs gladio pefuſus mi grant ad Christū. Cum quo etiam ali⁹ multi ex ſuo grege paſſi reſerūt. et apō eandem vrbem conditi. Quorum festum. x⁹ kalen. Junij celebramus.

Aduentins hispan⁹ ep̄s magni ardoris et ſcitatissim⁹ vir p hoc tēpus aduersus hereti cos de fide carboſica librum edidit. In quo marime cōtra Abocinianos. Dani cheos Sabellianos et Arrianos diſputaſt: ſtūdium ſuum in ſcīa etiā ſuam ſtūdium p̄ficiens.

Proſperū et agnaciu ſbeginū ep̄m eruditissimū tu ſluſſe pſt: qm̄ a Leōe pa pa ob ei⁹ eloquētiā notari⁹ apōſtolic⁹ electus fuit: et eiusdē Leōe ep̄ſtolas aduersus Euthiſen de vera Ch̄ri incarnatiōe ad diuersos datas a Proſpero emanasse feri. Scriptis hic de vita cōteplatiua li. 3. Pr̄cipiū. Cōteplatiua vita. Itē ſumam grandē trecentaz et trīginta positionū. Pr̄cipiū. Scīa vera ē q̄ nec ſibi. Itē hīſtoriaz a primi hoīis p̄ditione iuxta diuinaz ſcripturaz fide vſq; ad Valētiniani obitum conſcripsit. Itē de Rome captiuitate a Hēſerico rege facia. Extat ſimiliter eins opera aduersus Cassiani opuſcula. et liber heroiſis uestib⁹. Hic cu⁹ meritis et doctrina Ch̄ri ecclesiā illūinasset: ac Euticianā Nestorizāq; berelum ſcriptis condē nasset: in pace quievit. Quin ſeſtum. 7⁹ kalen. Julij celebratur.

Alſeplius Ap̄ber ep̄ſtolas aduersus arrianos et donatistas multa per hoc tēpus componuit: qui in dicendo magna in opinione habitus eſt.

Paul⁹ quoq; panon⁹ p̄ſbyter p hoc ip̄m tps libellos de v̄gitate huanda. Te p̄ceptu mudi. De vite iſlitu. edidit. Alios quoq; 2. et qdē diuinos ad Mōſtatiā v̄ginc p̄didit. In qb⁹ memit voluptatū et libidinū Iouiniā hītici p̄dicatozis: cui irātu p̄tinentie et caſtitati vite iſtitutio p̄traria fuit: ut inter luxuriosas epulas aiaꝝ euomuerit.

Perrus Ediſſene ecclie p̄ſbyter insignis declamator per hec tempora egregios variaz carūm tractat⁹ edidit. et psalmos multos metro componuit.

Samuel qdā alter eiusdē Ediſſene p̄ſbyter ſermōe Syro oīra inimicos ecclie hac tēpitate multa xpoſuit. et p̄cipue oīra Nestorianos. Euticianos et Abymotheaos oſtēdens Nestorianā deū et hoīem nō puz hoīem ex v̄gine ſuiffle natū. Euticianis aut verā huani generis carnē a deo aſſūptam: et nō de celo exhibitā. Thymothea nis deniq; ita verbuꝝ carnem ſactū: ut manente verbo in ſua ſubtantia et homine i ſua natura ſocietate non imixtione vñā filij dei reddidisse personam.

Museus Bassiliensis ecclie p̄ſbyter in diuī ſcripturis ſufficienter edocuſ p hoc tempus de ſacramen‐tis volumen egregium componuit: et Omiliaſ multas declamauit. Aliq; ex ſacris ſcripturis lectiones totius anni festiuiſ et dominicis

Theodosius iunior diebus aptas excerptis et ordinatis ac et respōsoria psalmoꝝ capitula tpi et lectioꝝ bus p̄grūtia cōposuit. Qd qdē sanctissimū op̄ postmodū illi ecclie p̄firmatus fuit. Thymotheus quidā heresiarches ep̄s his ferme tēporibus intaniēs ad Leonē imperatorē postmodū libellū valde suauit̄ scripsit: quē prauo sc̄su patruꝝ testioniis intantū roborare conatus ē vt ad decipiēdū imperatoꝝ: et suā heresim cōstituēdā Leonē pene papā: et calcidonēs synodū: ac oēs occidētales episcopos illorū ad miniculō Nestorianos ostenderet. Sed fauente deo ab ipso calcidonensi concilio perpetuo exilio damnatus est.

Eutices similiſter heresiarches cōstantinopolitanus abbas et ipſe p̄ hoc tēpus suuꝝ dogmatizat errorem afferens unā esse naturā verbi dei et carnis. Quam heresim cū Flavianus cōstantinopolitanus episcopus dānasit Theodosio fauete Ep̄fina synodus indicitur. In qua Diocoro alexandrinō ep̄o presidete Eutices iam damnatus exilio relegatur.

Terremotus maxius ap̄d Conſtantinopolim p. 4. mēses his tēporibus fuisse dic̄. Sed infate quodā monēte ut cantaret. Sc̄us deus. Sc̄us fortis. Sc̄us et imortali: miserere nobis oīo cessauit. Qd postmodū in calcidonēi concilio confirmatus fuit: vt habetur in canone.

Torsimundus octauus gothorꝝ rex Theodorico patre in bello Attille interfecto in regnū gothorū successit. Qui cū 7 annis regnasset mortuo Theodosio et Galen timiano Augustis ridens imperii calamitatē. nihilq; aplius timēs citeriore bispaniam et gallie ciuitates extra Burgundionū: Francoꝝ ditionē constitutas oēs ingasit. Hic Torsimundus cū patre in bello p̄tra Attilā militauerat. et n̄ orū pa trē cū reperisset regis exequiis ap̄d Tolosaz sepelivit. Quo sepulto suasit Hecio galliaꝝ prefecto vt bunos superatos p̄sequeret. Sed ille renues dixit et bunos vi cros: et Vilegothas victores uereri. Quo responso Torsimundus in regnum rediit. quod fratres occupare conabantur.

Martianus duodecimus constantinopolitanus impator Theodosio ex p̄ste sublatō iperauit cū Valentiniano tā Cesare facto annis. 7. Is p̄inceps catholicus fuit. et catholicis plurimum fuit. Qui ut imparet Theodosio sororē cū orientis imperio suscepit. Et Attila mortuo vt diximus eadē nocte per somniū eius arcū confractū uidit. Eo autē imperāte: cū imperiū occidētale ab oriente tali quasi diuīsū et bas. p̄uincias: yz Germaniā: Saciā: Sarmatā: Hispaniā: Eg raniā: Gasconiā: Aquitā: gallias orientale iperiu amisi. nec ultra eas reparar̄ potuit. et iā frācis imperii porte ap̄ri r̄ile sūt. Et licet Torsimundus Tolosanꝝ rex citerioris hispanie ciuitates occupasset: francoꝝ tamē ditionē mīme tentare uoluit. Qūq; septē annis impasset. et iā Valentinianū impii p̄sortem a Trāsilla Hecii com militone obtruncatum intellexisset: dolore animi et ipse sine liberis mortuus est.

Francorum regni iterum principium. Feramundus primus francorum rex Adoronei filius his temporibus in gallia re gnare cepit. Sed quantū regnauerit non satis constat. Hi enī franci Hermāie populi fuere: a Franco troiano (ut superius l. tertio explicauimus) dicti in Franconia p̄uincia constituti fuere: quam Constantius magni Constantini filius cum omnibus populis domauerat. et v̄sq; ad Honorii et Archadii tēpora quieti i patria p̄māsere. Sed septio eoꝝ imperii anno mutādi melioris soli grā patriis sedibus re licis Rhenū fluum transierunt. et apud Treucros: Herenses et Marcomen ses et Tullenses: Veredunensesq; confederunt. Sed paulopost etiam ultra Rhenum repulsi iterum his temporibus ex Franconia profecti: et in Senonum p̄uincia apud Parōsios Clodione et Adoroneo eius filio ducibus sedem posuere. Qui bus mortuis Feramundus idem regnum suscepit.